itens e serviços do contrato supracitado, conforme autoriza o artigo art. 65, inciso I, letra
"b", da Lei nº 8.666/93. Cláusula Primeira - Este Termo Aditivo tem como finalidade
promover alteração quantitativa no Contrato nº 008-31/2020, mediante o acréscimo, no
valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), conforme planilhas em anexo.
Cláusula Segunda - Devido à alteração supracitada, o valor total atualizado do contrato
passa a ser de R$ 376.394,43 (trezentos e setenta e seis mil, trezentos e noventa e quatro
reais e quarenta e três centavos). Cláusula Terceira - As despesas remanescentes deste
Contrato, ora aditado, correrão por conta da Rubrica Orçamentária da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA: Projeto/Atividade 2068, Elemento 44.90.51.00, Sub-

[...]

Elemento 01 e Fonte de Recurso 24.

D ES P AC H O

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021.
Processo n° 57.958/2020 - Objeto: Execução da obra de reforma do campo de terra do
Bairro Cruzeiro, na cidade de Vitória da Conquista. Valor total: R$ 406.705,27
(quatrocentos e seis mil setecentos e cinco reais e vinte e sete centavos). Contratada:
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, CNPJ:
14.619.761/0001-30; Fundamentação Legal: Art. 24, VIII da 8.666/93. Ratificação:
20/01/2021.

ANA SHEILA LEMOS ANDRADE
Prefeita em exercício